
Uchwała  Nr 40/263/2013 
z dnia 4 grudnia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk  9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
2/ Beata Kaczmarek    10/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek    11/ Bogusław Wenus 
4/ Iwona Kopczyńska   12/ Grażyna Kos 
5/ Anna Kaźmierczak   13/ Paweł Dobrzyński 
6/ Wojciech Newereńczuk   14/ Małgorzata Michałek 
7/ Paweł Jaśkiewicz    15/ Roman Drozdowski 
8/ Bogdan Łągwa 
 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 4 grudnia 2013 roku Uchwały Nr XXXVIII/247/2013 Rady 
Gminy w Daszynie z dnia 10 października 2013 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2013-2024, doręczonej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 listopada 2013 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012, poz. 1113) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 230 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), stwierdza się 
nieważność Uchwały Nr XXXVIII/247/2013 Rady Gminy w Daszynie z dnia 10 października 
2013 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 
2013-2024. 
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Uchwała Nr XXXVIII/247/2013 Rady Gminy w Daszynie z dnia 10 października 
2013 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 
2013-2024, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 listopada 2013 
roku. Wskazana Uchwała została podjęta z inicjatywy Pana Zbigniewa Wojtery działającego 
jako Wójt Gminy Daszyna. Natomiast stosownie do treści postanowienia z dnia 29 
października 2013 roku, z dniem 25 czerwca 2013 roku uprawomocnił się wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 24 maja 2013 roku w sprawie 
oddalenia skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody Łódzkiego z dnia 20 czerwca 2011 roku 
w przedmiocie wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Daszyna. Powyższe oznacza, że w dniu 
10 października 2013 roku, tj. w dniu podjęcia Uchwały, Pan Zbigniew Wojtera nie posiadał 



mandatu do pełnienia obowiązków Wójta Gminy Daszyna. Podczas gdy z art. 230 ust.1 
ustawy o finansach publicznych wynika, że inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i jej zmiany należy wyłącznie do 
zarządu jednostki samorządu terytorialnego. 
 

W oparciu o powyższe ustalenia Kolegium Izby postanowiło, jak w sentencji 
niniejszej uchwały. 
 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 

 
 
 

 
Przewodniczący Kolegium 


